
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ ИСТОРИИ МАТЕРИАЛЬНОЙКУЛЬ ТУРЫ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(ИИМКРАН) 

191186, Санкт-Петербург, Дворцовая наб., 18, лит. А. 
тел. +7 (8 12) 5715092 , факс +7 (8 12) 5716271 , Эл. почта: admin@archeo.ru 

23.1 1.2022 

РЕШЕНИЕ 

диссертационного совета 24.1.066.01 (Д 002.052.01), 
созданного на базе ИИМК РАН приказом Минобрнауки РФ от 11 апреля 2012 г. N~105/нк, 

О принятии диссертации А.Ю. Тарасова к предварительному рассмотрению и 

создании Комиссии диссертационного совета 

В связи с поступлением диссертации Тарасова Алексея Юрьевича на тему «Матери­

альное производство и обмен в Северо-Восточной Европе периода позднего неолита 1 
энеолита (на примере индустрии орудий русско-карельского типа)», представленной на 

соискание ученой степени доктора исторических наук по специальности 5.6.3-археология 

и документов согласно Положению о совете по защите диссертаций на соискание ученой 

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук диссертационный со­

вет на основании обсуждения и результатов голосования членов совета решил: 

1) принять к предварительному рассмотрению диссертацию Тарасова Алексея 

Юрьевича на тему «Материальное производство и обмен в Северо-Восточной Европе пе­

риода позднего неолита 1 энеолита (на примере индустрии орудий русско-карельского ти­

па)», представленную на соискание ученой степени доктора исторических наук по специ­

альности 5 .6.3-археология; 

2) назначить Комиссию диссертационного совета для предварительного ознакомле­

ния с диссертацией и подготовки Заключения по диссертации в составе : С.А. Васильев, 

Л.Б. Вишняцкий, Е.М. Колпаков; 

3) назначить председателя Комиссии: С.А. Васильев. 

Председатель диссертационного совет 

В.А. Лапшин 

У чёный секретарь диссертационного со 

П.Е. Нехорошев 


